UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

     Số:           /SGTVT-QLVT

V/v góp ý kiến đối với Dự thảo

Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về

bến xe hàng

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Quảng Ngãi, ngày      tháng 9 năm 2022

                                              Kính gửi: Bộ Giao thông vận tải

 Thực hiện Công văn số 9175/BGTVT-KHCN ngày 07/9/2022 của Bộ

trưởng Bộ Giao thông vận tải về việc góp ý kiến đối với dự thảo Dự thảo Quy

chuẩn kỹ thuật quốc gia về bến xe hàng (Quy chuẩn); sau khi nghiên cứu nội

dung Quy chuẩn, Sở Giao thông vận tải tỉnh Quảng Ngãi có ý kiến như sau:

 1. Về cơ bản thống nhất với nội dung Quy chuẩn cũng như sự cần thiết

ban hành Quy chuẩn để có cơ sở phân loại bến xe hàng theo các tiêu chuẩn,

quy chuẩn thống nhất trên phạm vi toàn quốc.

 2. Đề nghị cơ quan soạn thảo xem xét chỉnh sửa, bổ sung các nội dung:

- Tại mục 2.2.1 của Quy chuẩn các công trình bắt buộc, đề nghị bổ sung:

Khu vực bốc dỡ hàng hóa, khu vực nhà chờ cho hành khách vào nhận hàng

hóa.

- Tại Mục 2.7. Quy định về trạm cấp nhiên liệu, trạm sạc cho xe điện,

xưởng bảo dưỡng sửa chữa và nơi rửa xe của Quy chuẩn, bổ sung như sau: đối

với các bến xe hàng đầu tư từ năm năm 2030 bắt buộc phải có trạm cấp nhiên

liệu, trạm sạc cho xe điện. Bổ sung quy định trên nhằm phù hợp với Quyết

định số 876/QĐ-TTg ngày 22/7/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt

Chương trình hành động chuyển đổi năng lượng xanh, giảm phát thải khí các-

bon và khí mê-tan của ngành giao thông vận tải.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Quảng Ngãi kính báo cáo Bộ Giao thông vận

tải xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Tổng cục ĐBVN;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLVTKhang.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Phiến

		2022-09-12T09:47:02+0700

		2022-09-12T11:02:11+0700

		2022-09-12T11:02:11+0700

		2022-09-12T11:02:11+0700